
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  46/2018 - PR

2446/2018
2446/2018

24/07/2018

Folha:  1

Condições de Pagto:

Forma de Reajuste:

Validade da Proposta:

Prazo Entrega/Exec.:
Local de Entrega:

Objeto da Licitação:

Observações:

Conforme Condições 

60 (sessenta) dias 

Conforme Condições 
Conforme Condições  -     -   

Registro de Preços para aquisição de Cartuchos, Toners e acessórios de informática
para atender as necessidades das Secretarias e seus Setores da Administração 
Pública Municipal, para o período de 12 (doze) meses, devendo os mesmos  serem 
conforme o detalhamento do Anexo I.

Registro de Preços.

Dotações:

---------------------------------------------------

Forneceremos os materiais e/ou serviços
solicitados nas condições e preços espe-
cificados.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

 Carimbo do CNPJ do Fornecedor

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Cartucho modelo C8728AL. Cartucho de tinta original - HP (com holograma de
originalidade) com data de validade no mínimo de um ano, sendo que cada unidade
contém 8ml. (02-01-2369)

< Não apagar >

1 10,000 UN 161,80    

Cartucho modelo C8727AL. Cartucho de tinta original - HP (com holograma de
originalidade) com data de validade no mínimo de um ano, sendo que cada unidade
contém 10ml (02-01-2370)

< Não apagar >

2 20,000 UN 134,36    

CARTUCHO MODELO C8767WL: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP (COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE), COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO,
01 (UM) ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE CONTÉM 21ML. (02-01-0285)

< Não apagar >

3 20,000 UN 245,38    

Casimiro de Abreu,   24   de  Julho   de   2018



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  46/2018 - PR

2446/2018
2446/2018

24/07/2018

Folha:  2

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

CARTUCHO MODELO C9363WL. CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL - COM
DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE UM ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE
CONTÉM 14ML. (02-01-0404)

< Não apagar >

4 10,000 UN 297,37    

CARTUCHO DE TONER MODELO Q5949X: TONER ORIGINAL HP (COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE), COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO,
01 (UM) ANO. (02-01-0289)

< Não apagar >

5 10,000 UN 1.143,90    

Cartucho modelo C9351AL. Cartucho de tinta original - HP (com holograma de
originalidade) com data de validade no mínimo de um ano. (02-01-2373)

< Não apagar >

6 10,000 UN 93,35    

Cartucho modelo C9352AL. Cartucho de tinta original - HP (com holograma de
originalidade) com data de validade no mínimo de um ano. (02-01-2374)

< Não apagar >

7 10,000 UN 140,21    

CARTUCHO DE TONER MODELO 283A,  TONER ORIGINAL HP (COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO DE
UM ANO. (02-01-2421)

< Não apagar >

8 30,000 UN 374,11    

CARTUCHO DE TONER MODELO CB435A.TONER ORIGINAL HP (COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE
UM ANO. (02-01-0576)

< Não apagar >

9 30,000 UN 407,18    

CARTUCHO DE TONER MODELO CB436A. TONER ORIGINAL HP (COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE )- COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE
UM ANO. (02-01-0477)

< Não apagar >

10 30,000 UN 454,93    

CARTUCHO DE TONER MODELO CE285A (85A) TONER ORIGINAL HP (COM O
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE
UM ANO. (02-01-2268)

< Não apagar >

11 30,000 UN 413,36    

CARTUCHO DE TONER MODELO CE505A. TONER ORIGINAL HP (COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE)-COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE
UM ANO. (02-01-0478)

< Não apagar >

12 60,000 UN 522,65    

Casimiro de Abreu,   24   de  Julho   de   2018

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  46/2018 - PR

2446/2018
2446/2018

24/07/2018

Folha:  3

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

CARTUCHO DE TONER MODELO CE310A 126A PRETO TONER ORIGINAL HP
(COM O HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO (02-01-2451)

< Não apagar >

13 30,000 UN 357,22    

CARTUCHO DE TONER MODELO CE311A 126A CIANO.TONER ORIGINAL HP
(COM O HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO. (02-01-2092)

< Não apagar >

14 20,000 UN 391,54    

CARTUCHO DE TONER MODELO CE312A 126A AMARELO.TONER ORIGINAL
HP (COM O HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO. (02-01-2093)

< Não apagar >

15 20,000 UN 384,99    

CARTUCHO DE TONER MODELO CE313A 126A MAGENTA.TONER ORIGINAL
HP (COM O HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO. (02-01-2094)

< Não apagar >

16 20,000 UN 384,99    

CARTUCHO DE TONER MODELO CE250X. TONER ORIGINAL HP (COM O
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE
UM ANO. (02-01-0546)

< Não apagar >

17 10,000 UN 1.173,46    

CARTUCHO DE TONER MODELO CE251A. TONER ORIGINAL HP (COM O
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE
UM ANO. (02-01-0547)

< Não apagar >

18 5,000 UN 1.553,12    

CARTUCHO DE TONER MODELO CE252A. TONER ORIGINAL HP (COM O
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE
UM ANO. (02-01-0548)

< Não apagar >

19 5,000 UN 1.553,12    

CARTUCHO DE TONER MODELO CE253A. TONER ORIGINAL HP (COM O
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE
UM ANO. (02-01-0549)

< Não apagar >

20 5,000 UN 1.553,12    

Casimiro de Abreu,   24   de  Julho   de   2018

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  46/2018 - PR

2446/2018
2446/2018

24/07/2018

Folha:  4

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

CARTUCHO DE FITA MODELO: 8750. CARTUCHO DE FITA ORIGINAL PARA
IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX300 (COM O HOLOGRAMA DE
ORIGINALIDADE) - COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE UM ANO.
(02-01-2248)

< Não apagar >

21 4,000 UN 17,17    

CARTUCHO MODELO CZ129A PRETO. CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL - HP
(COM HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE CONTÉM 38ML.
(02-01-2242)

< Não apagar >

22 15,000 UN 227,27    

CARTUCHO MODELO CZ130A CIANO. CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL - HP
(COM HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE CONTÉM 29ML.
(02-01-2243)

< Não apagar >

23 10,000 UN 185,17    

CARTUCHO MODELO CZ131A MAGENTA. CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL -
HP  (COM HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE CONTÉM 29ML.
(02-01-2244)

< Não apagar >

24 10,000 UN 185,17    

CARTUCHO MODELO CZ132A AMARELO. CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL -
HP  (COM HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE CONTÉM 29ML.
(02-01-2245)

< Não apagar >

25 10,000 UN 185,17    

CARTUCHO MODELO C6656AL: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP (COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE), COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO
01 (UM) ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE CONTÉM 19ML. (02-01-0278)

< Não apagar >

26 30,000 UN 153,65    

CARTUCHO MODELO C6657AL: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP (COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE), COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO,
01 (UM) ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE CONTÉM 17ML. (02-01-0279)

< Não apagar >

27 15,000 UN 252,69    

Casimiro de Abreu,   24   de  Julho   de   2018

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  46/2018 - PR

2446/2018
2446/2018

24/07/2018

Folha:  5

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

CARTUCHO MODELO CB336WL. CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP (COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE), COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO,
01 (UM) ANO. (02-01-0286)

< Não apagar >

28 20,000 UN 264,71    

CARTUCHO MODELO CB338WL: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP (COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE), COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO,
01 (UM) ANO. (02-01-0287)

< Não apagar >

29 15,000 UN 294,69    

CARTUCHO MODELO CZ113AB PRETO. CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL - HP
(COM HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE CONTÉM 7,5ML.
(02-01-2238)

< Não apagar >

30 15,000 UN 51,21    

CARTUCHO MODELO CZ114AB CIANO. CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL - HP
(COM HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE CONTÉM 3,5ML.
(02-01-2239)

< Não apagar >

31 10,000 UN 51,21    

CARTUCHO MODELO CZ115AB MAGENTA. CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL -
HP  (COM HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE CONTÉM 4,0ML.
(02-01-2240)

< Não apagar >

32 10,000 UN 51,21    

CARTUCHO MODELO CZ116AB AMARELO. CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL -
HP  (COM HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE) COM DATA DE VALIDADE NO
MÍNIMO DE UM ANO, SENDO QUE CADA UNIDADE CONTÉM 3,5ML.
(02-01-2241)

< Não apagar >

33 10,000 UN 51,21    

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA COLORIDO HP 662XL (CZ106AB) COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP
DESKJET3546 (02-01-2452)

< Não apagar >

34 20,000 UN 129,20    

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA COLORIDO HP 664XL (F6V30AB), COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE PARA MFP HP 4676 (02-01-2453)

< Não apagar >

35 40,000 UN 128,84    

Casimiro de Abreu,   24   de  Julho   de   2018

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  222778 9800

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  46/2018 - PR

2446/2018
2446/2018

24/07/2018

Folha:  6

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA COLORIDO HP 901 (CC6556AB), DE 13ML
COM HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE, PARA IMPRESSORAS HP OFFICEJET
4500 (02-01-2454)

< Não apagar >

36 50,000 UN 152,36    

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PRETO HP 662XL (CZ105AB), COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP
DESKJET 3546 (02-01-2455)

< Não apagar >

37 40,000 UN 103,19    

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PRETO HP 664XL (F6V31AB), COM
HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE, PARA MFP HP 4676 (02-01-2456)

< Não apagar >

38 80,000 UN 128,84    

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PRETO HP 901XL (CC654AL), DE 15,5ML
COM HOLOGRAMA DE ORIGINALIDADE, PARA IMPRESSORA HP OFFICE 4500
(02-01-2457)

< Não apagar >

39 100,000 UN 200,42    

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER BROTHER TN2370, COM ETIQUETA  DE
SEGURANÇA PARA IMPRESSORA HL-L2360DW E MULTIFUNCIONAL
DCP-L2540DW (02-01-2458)

< Não apagar >

40 120,000 UN 257,37    

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER HP 49A (Q5949A) COM HOMOGRAMA DE
ORIGINALIDADE PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1160 (02-01-2459)

< Não apagar >

41 10,000 UN 819,01    

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER HP 85A (CE285AF), COM HOLOGRAMA  DE
ORIGINALIDADE, PACOTE DUPLO, PARA IMPRESSORA LASERJET HP P1102
(02-01-2460)

< Não apagar >

42 180,000 UN 613,11    

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER OKIDATA 43979201 PARA
MULTIFUNCIONAL MB480, RENDIMENTO 7000 PÁGINAS (02-01-2461)

43 24,000 UN 653,67    

Total: 420.192,36    

Total por Extenso:

Casimiro de Abreu,   24   de  Julho   de   2018

(________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________) Assinatura do Fornecedor: ...................................................


